PROCES-VERBAL
Incheiat azi 30.08.2019 cu ocazia  ședinței Ordinare a Consiliului Local Bârna la convocarea primarului cu următoarea

ORDINE DE ZI



	
	1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Contractului cu o firmă 	specializată pentru efectuarea lucrării de arhivare.
	2. Proiect de hotărâre privind  aprobarea transportului elevilor de 	pe raza Comunei Bârna la Lugoj cu microbuzele Școlare din 	dotare.
	3. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării Organigramei 	și a Statului de Funcții al Unității Administrativ Teritoriale comuna 	Bârna.
	4. Proiect de hotărâre prelungire PUG.
	5. Diverse.
	

	Președinte de ședință a fost ales d-nu  Crîșciu Cristian Petru    , d-nu  președinte prezintă Ordinea de zi din Convocator și o supune la vot,fiind votată în uannimitate de voturi. 
		La punctul 1 de pe Ordinea de zi privind aprobarea  încheierii unui contract cu o firma pentru arhivarea documentelor, s-a prezentat referatul d-lui primar prin care propune Consiliului Local aprobarea încheierii Contractului de prestări servicii.
	Comisia de specialitate a prezentat un proces verbal în acest sens.
		La punctul 2 de pe Ordinea de zi privind aprobarea transportului elevilor din Comuna Bârna la Școlile profesionale și Licee Lugoj  cu microbuzele din dotarea primăriei , s-a prezentat referatul d-lui Ignatoni Ovidiu Nicolae, după mai multe discuții pe marginea acestui punct s-a supus la vot și s-a aprobat în unanimitate de voturi transportul elevilor suma preconizată fiind undeva la 160 de lei /elev.
		La punctul 3 de pe Ordinea de zi privind aprobarea modificării Organigramei aparatului propriu al primăriei Bârna, s-a prezentat referatul d-lui primar și noile prevederi ale condului administrativ prin care funcția de  secretar al UAT se transformă în funcție de Secretar General al UAT. S-a supus la vot proiectul de hotărâre fiind votat în uanimitate de voturi.
	La punctul 4 de pe Ordinea de zi privind prelungirea Planului de Urbanism General s-a prezentat referatul d-lui primar prin care propune Consiliului Local Bârna prelungirea PUG-ului pînă la finalozarea noii documentații.
	S-a supus  la vot proiectul de hotărâre fiind votat în unanimitate de voturi.
	In continuare s-a trecut la diveese .
	S-a prezentat raportul lucratorului social din primaria Bârna pe semestrul I 2019 cu situația Asistenților Personali ai persoanelor cu handicap.S-a mai prezentat cererea biserici Crestin e Baptiste din Sarazani prin care solicita decontare unor facturi cu lucrările efectuate la Biserica Consiliul Local Bârna, fiind de acord.
	Executivul a prezentat o Anchetă Socială efectuată la domiciliu familiei Iorgovan din  Bârna nr. 88, deasemenea s-a prezentat si un referat cu materialele pe care primaria la va da acestei familii pentru repararea locuintei Consiliu fiind de acord.
	Au mai luat cuvintul d-nii Consilieri care au prezentat nevoile pe fiecare localitate din comună.



	Nemafiind alte probleme sedința s-a încheiat în această ședință s-au adoptat  4 hotărâri de la numărul 54 la numărul 57.
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